ERRATA 001/2021

CONCORRÊNCIA Nº 20/01.00012

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - Administração Regional no Estado de Goiás, torna público,
para fins de conhecimento dos interessados, a ERRATA 001/2021 referente a abertura da
Concorrência nº 20/01.00012, marcada para o dia 12/05/2021 às 09:00 horas, que tem por objeto a
a prestação de serviço de Manutenção e Adequação das Calçadas com Fornecimento e Aplicação de
Piso Podotátil na unidade Sesc Faiçalville, conforme disposto abaixo:

No Edital proceda-se as seguintes alterações:

a) O item 1 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

1. DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES:

DATA: 12/05/2021.
HORA: 09h.
LOCAL: Rua 31-A, nº 43, Quadra 26-A, Lote 27-E, Setor Aeroporto, Goiânia - GO.

“Em decorrência da pandemia de COVID-19, conforme Resolução 1.438/2020-DN alterada pela
Resolução 1.468/2021, a sessão pública será realizada no formato on-line, com transmissão pela
plataforma Google Meet, através do endereço eletrônico https://meet.google.com/wvv-ppkh-etb  e
com livre espaço para manifestação dos representantes devidamente credenciados.

b) O item 7 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

7. APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

7.1. As empresas proponentes deverão apresentar os envelopes distintos e lacrados de

DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO, DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, indicando na

parte externa, os seguintes dados:

ENVELOPE I – CREDENCIAMENTO

CONCORRÊNCIA

SESC Nº 20/01.00012

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA LICITANTE

EMAIL DA EMPRESA LICITANTE

TELEFONE DA EMPRESA LICITANTE

ENVELOPE II – HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

SESC Nº 20/01.00012

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA LICITANTE

EMAIL DA EMPRESA LICITANTE

TELEFONE DA EMPRESA LICITANTE

https://meet.google.com/wpv-yjck-cgx
https://meet.google.com/wpv-yjck-cgx

c) O item 11 do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

11. PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

11.1. Até o dia e horário informado no item 1 do edital, cada licitante deverá entregar os envelopes

distintos e lacrados contendo os documentos exigidos para credenciamento, habilitação e a proposta

comercial.

11.2. A sessão se inicia com a realização do credenciamento, mediante abertura do Envelope I –

CREDENCIAMENTO e conferência por documento de identificação dos representantes legais que dar-

se-á mediante demonstração para a câmera.

11.1. Os membros da Comissão de Licitação deverão rubricar as documentações apresentadas. Os

envelopes das propostas comerciais ficarão sob a guarda da Comissão até o julgamento da

habilitação.

11.2. Após abertura do Envelope II – DOCUMENTAÇÃO, a sessão será suspensa para que todos os

documentos de habilitação sejam digitalizados e encaminhados por e-mail contido na identificação

do envelope, desde que a empresa tenha representante legal credenciado.

11.3. Após recebimento dos documentos para análise, os representantes legais terão até 3 (três)

horas úteis para se manifestarem sobre a documentação, enviando por e-mail documento com suas

considerações devidamente datado e assinado.

11.3.1. São consideradas horas úteis das 8h às 12h e das 14h às 18h, horário de Brasília - DF, de

segunda a sexta-feira, exceto feriados nacionais.

11.4. Findo o prazo para manifestação dos representantes, a Comissão de Licitação lavrará ata

circunstanciada, que será enviada ao e-mail para conhecimento dos interessados, e o resultado da

fase de habilitação será publicado no site www.sescgo.com.br/licitacoes com nova data para

abertura dos envelopes de propostas comerciais, observado o prazo recursal.

11.5. Após a abertura do primeiro envelope não mais será admitida a participação de retardatários.

11.5.1. O não credenciamento de representante da licitante não implica na inabilitação da empresa.

11.6. Serão consideradas habilitadas as empresas licitantes que apresentarem os documentos

conforme este Edital e seus anexos.

Goiânia, 26 de abril de 2021.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENVELOPE III – PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA

SESC Nº 20/01.00012

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA LICITANTE

EMAIL DA EMPRESA LICITANTE

TELEFONE DA EMPRESA LICITANTE

http://www.go.senac.br/fornecedores